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241 reti

179 reti *

178 reti
166 reti
160 reti
158 reti
130 reti
124 reti
115 reti
114 reti
105 reti
104 reti
103 reti

89
88
77
72
69

68
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59
58
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54
53
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50

reti
reti
reti
reti
reti

reti
reti
reti
reti
reti
reti
reti
reti
reti
reti

reti

178 reti
155 reti
134 reti
133 reti
129 reti
124 reti
115 reti
111 reti
93 reti
85 reti
78 reti

77
69
68
67
62
57
51
50
49

reti
reti
reti
reti
reti
reti
reti
reti
reti

Alessandro Del Piero
Giampiero Boniperti
Roberto Bettega
Omar Sivori

David Sergio Trezeguet

Felice Placido Borel II
Pietro Anastasi

John Hansen

Roberto Baggio
Federico Munerati
John Charles

Michael Platini
Guglielmo Gabetto
Filippo Inzaghi
Raimondo Orsi
Giovanni Ferrari
Franco Causio
Vittorio Sentimenti I1I
Ermes Muccinelli
Fabrizio Ravanelli
Bruno Nicole
Giampaolo Menichelli
Pavel Nedved

Riza Lustha

Gino Stacchini
Renato Cesarini
Gianluca Vialli
Antonio Cabrini

Karl Aage Praest
Marco Tardelli
Ferenc Hirzer

Giampiero Boniperti
Alessandro Del Piero
Omar Sivori

Felice Placido Borel 11
Roberto Bettega

John Hansen

David Sergio Trezeguet

Federico Munerati
John Charles
Guglielmo Gabetto
Pietro Anastasi
Roberto Baggio
Raimondo Orsi
Ermes Muccinelli
Michael Platini
Giovanni Ferrari
Vittorio Sentimenti I1I
Filippo Inzaghi
Karl Aage Praest
Ferenc Hirzer
Franco Causio
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CLASSIFICA MARCATORI BIANCONERI DI TUTTI I TEMPI

(1993)
(1946/1961)
(1970/1983)
(1957/1965)
(2000)

(1932/1946)
(1968/1976)
(1948/1954)
(1990/1995)
(1922/1933)
(1957/1962)
(1982/1987)
(1934/1941)
(1997/2001)
(1929/1935)
(1930/1942)
(1967/1981)
(1941/1949)
(1946/1959)
(1992/1996)
(1957/1963)
(1963/1970)
(2001)

(1940/1944)
(1955/1967)
(1929/1935)
(1992/1996)
(1976/1989)
(1949/1956)
(1977/1985)
(1925/1927)

(1946/1961)
(1993)

(1957/1965)
(1932/1946)
(1970/1983)
(1948/1954)
(2000)

(1922/1933)
(1957/1962)
(1934/1941)
(1968/1976)
(1990/1995)
(1929/1935)
(1946/1959)
(1982/1987)
(1930/1942)
(1941/1949)
(1997/2001)
(1949/1956)
(1925/1927)
(1967/1981)



CLASSIFICA MARCATORI BIANCONERI IN SERIE B

1 20 reti Alessandro Del Piero  (1993)
2 15 reti David Sergio Trezeguet (2000)
3 11reti Pavel Nedved (2001)
4 8 reti Raffaele Palladino (2002/2004, 2006)
5 5 reti Emilov Valeri Bojinov ~ (2006-2007)
6 4 reti Mauro Camoranesi (2002)
Marcelo Zalayeta (1997-1998, 2001/2004, 2004/2007)
8 3 reti Giorgio Chiellini (2005)
9 2 reti Cristiano Zanetti (2006)
Federico Balzaretti (2005/2007)
Jean-Alain Boumsong  (2006/2008)
12 1 rete Matteo Paro (2002-2003, 2006-2007)
Paolo De Ceglie (2004/2007)
Alessandro Birindelli  (1997)
Marco Marchionni (20006)

Raffaele Bianco

(2006-2007)

* = Nella classifica marcatori bianconeri di tutti i tempi (le competizioni considerate sono Campionato, Campionato di Guerra
1944, Coppa Italia, Supercoppa TIM, Coppe Europee, Coppa Intercontinentale) i gol di Boniperti sono 179 ¢ non 182. I tre gol
che vengono erroneamente attribuiti in piu a Boniperti da alcune pubblicazioni si riferiscono alla manifestazione “Trofeo Coppa
Latina” del 1952. A questo torneo, che prevedeva la partecipazione delle squadre vincitrici del titolo in Portogallo, Spagna,
Italia e Francia, non sempre partecipavano le prime classificate, come dimostra la presenza della Lazio (quarta in classifica)
nell’edizione 1951. 11 torneo del 1952 disputato a Parigi in soli quattro giorni (25 Giugno-29 Giugno) vide la partecipazione di
Nizza, Sporting Lisbona, Barcellona e Juventus. La squadra bianconera venne sconfitta (4-2) dal Barcellona e si aggiudico la
finalina per il terzo posto (3-2) sullo Sporting Lisbona. In queste due partite Boniperti siglo tre reti, che perd non sono inserite
tra quelle ufficiali perché il torneo non aveva 1’ufficialita di una manifestazione Europea ed aveva solo la prerogativa, in quegli
anni, di far disputare qualche partita al termine dei rispettivi campionati. Questo torneo, nato nel 1949, fu disputato per quattro
edizioni. I punti conquistati sul campo venivano sommati anno dopo anno non alla squadra ma alla nazione che rappresentava.
La classifica finale vide la Spagna prima con 12 punti poi Francia (10), Italia (9) e Portogallo (9).
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